平成16年3月1日
各　　　位

会社名 株式会社　　東武ストア
代表者名 代表取締役社長　福田秀穂
　　（コード番号　８２７４　東証第一部）
問合せ先 経理部長　　　　山本　秀昭
　　（ＴＥＬ．０３－５９２２－５２４２）

子会社との簡易合併及び子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

　平成16年3月1日開催の当社取締役会において、下記のとおり当社は平成16年4月12日を
期して、株式会社東武マルシェを吸収合併（簡易合併）すること、及び平成16年2月期におい
て当社が当該子会社に対して有する貸付債権を放棄することを決定いたしましたので、お知
らせいたします。

記

　　　１．合併及び債権放棄の目的

　当社１００％子会社である株式会社東武マルシェは当社店舗内に音楽ＣＤショップを出店し、
その販売を主要な事業としてまいりましたが、近年ＣＤ販売の不振が続き、同社の業績は低迷
し、事業の見直しを検討しておりました。
 　その結果、ＣＤ事業から撤退し、事業の再編を図るため、当社が貸付債権45百万円を放棄
するとともに同社を吸収合併することで、グループ全体の財務体質強化と収益力向上を目指す
ことといたしました。

　　　２．合併の要旨

　　　　　（１）合併の日程

合併契約書承認取締役会 平成16年3月1日
合併契約書調印 平成16年3月1日
合併期日 平成16年4月12日（予定）
合併登記 平成16年4月12日（予定）

　　　　　（２）合併方式

株式会社東武ストアを存続会社とする簡易合併方式で、株式会社東武マルシェは解散します。

　　　　　（３）合併比率

株式会社東武マルシェは当社の１００％子会社でありますので、合併による新株発行および
資本金の増加はありません。

　　　　　（４）合併交付金

合併交付金の支払はありません。

　　　３．合併当事会社の概要
（1）商号 株式会社東武ストア（合併会社） 株式会社東武マルシェ（被合併会社）
（2）事業内容 小売業 物品販売業
（3）設立年月日 昭和35年12月10日 昭和63年7月29日
（4）本店所在地 板橋区上板橋3丁目1番1号 板橋区上板橋3丁目1番1号
（5）代表者 取締役社長　福田秀穂 取締役社長　千葉健二
（6）資本金 12，145百万円 90百万円
（7）発行済株式数 51，301，442株 1，800株
（8）株主資本 7，518百万円 69百万円
（9）総資産 35，065百万円 161百万円
（10）決算期 2月末日 12月末日
（11）従業員数 658人 31人
（12）主要取引先 - ㈱東武ストア
（13）大株主及び 東武鉄道㈱　　　　　　　16.35% ㈱東武ストア　100%
　　　 持株比率 丸紅ﾌｰｽﾞｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄ㈱ 12.54%
（14）主要取引銀行 ㈱埼玉りそな銀行 ㈱埼玉りそな銀行

㈱みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行
㈱東京三菱銀行
中央三井信託銀行㈱

（15）当事会社の関係 資本関係 ㈱東武ストアの100%子会社
人的関係 ㈱東武ストアの役員のうち2名が取締役を兼任
取引関係 ㈱東武ストアは45百万円の融資を行っている

（注）㈱東武ストアは平成15年2月末日現在、㈱東武マルシェは平成15年12月末日現在の
　　　数字であります。

（16）最近3決算期間の業績 　　　　（単位：百万円）
株式会社東武ストア（合併会社） 株式会社東武マルシェ（被合併会社）

決　　算　　期 13年2月期 14年2月期 15年2月期 13年12月期 14年12月期 15年12月期
売　　上　　高 92,876 87,749 85,482 550 462 401
営　業　利　益 82 176 677 43 18 2
経　常　利　益 △ 76 44 411 41 16 2
当　期　純　利　益 △ 1,448 △ 4,759 △ 10,383 33 15 39
1株当たり
当期純利益（円） △ 28 △ 92 △ 202 18,817 8,586 22,175
1株当たり
年間配当金（円） 0 0 0 0 0 0
1株当たり
株主資本(円） 614 380 146 7,212 15,633 38,491

　　　４．合併後の状況

（1）商号 株式会社東武ストア（合併会社）
（2）事業内容 小売業
（3）本店所在地 板橋区上板橋3丁目1番1号
（4）代表者 取締役社長　福田秀穂
（5）資本金 12，145百万円（変更なし）
（6）総資産 35，065百万円
（7）決算期 2月末日
（8）業績に与える影響 100％子会社との合併であり、また被合併会社は小規模なため、

単独、連結の業績に与える影響は軽微であります。

以上